## Nico. de lyra

\* a Et media pars pplo sup myz. qz medietas p̄ncipū fuit ibi: qui p̄erat pplo: & etiā vna ps pplo erat cuz eis: & alia ps gradiebat sup terrā mō supradictō. **b** Et super turrim sic vocatā: qz ppe erant furni. **c** Et vlcqz ad myz latissimū: qz ibi machine ab extra possent facili⁹ p̄ctere: & iō ibi fuit fact⁹ murus sp̄issior. **d** Et sup portam ephraim. Ista est vna de sex porti supra noiatis ca. iij. & vcas sic: qz habebat aspectū ad sortē ephraim. Ille em sex pos te vel saltē p̄les eaz plurib⁹ noib⁹ noiānt: vt ibidē dictū fuit. **e** Et vlcqz ad porz. gre. supple venerūt. illa em erat ppe tēplu sic noiata: qz aialia īmolāda in tēplo p̄ illā adducebat. **f** Et stete i porz. cu. qz erat iux atriu tēpli. **g** Steteft qz &c. b ñr p̄t̄ īmolatio sacrificiū qz erat p̄sumatio dedicatiōis: i qz qdē īmolatiōe aliq de sacerdotib⁹ & leuit̄ cōtabat̄: qz notat̄ cū dī: **h** Steterūtqz duo chorū laudantū i domo dei &c. **i** Et sacerdotes eliachim &c. Iste est qz supra noiatus est ioachim: & aliū int̄ēdebāt īmolatiōi. vñ subditur: **j** Et īmolauerūt in die &c. De⁹ em letificauerat eos leticia magna: eo qz murus esset edificatus & dedicat̄ ad securitatem populi & restitutionē cultus divini. **k** Recēsuerūt quoqz. Hic ponūtur sequētia ad dedicationē videlicet ordē nationis de victu sacerdotū & leuitarū q̄tū ad ei⁹ collectionez et p̄seruationē: vt possent itēdere diuino cultui: & de his qz ēnt̄ do offerēda: & h̄ qd dī: Recēsuerūt qz i die il. &c. cōplerā

\* l Et immolauerūt i die illa victimas. Per hāc oblationē significat oblatio eucharistie que dicit̄ victimē in plurali: quia figurata fuit per om̄es victimas veteris testamēti: sicut vnu p̄fectū p̄ multa imperfecta. De hac oblationē dī: **m** xlii. c. Immola deo sacrificiū laudis. Dicit̄ em eucharistia sacrificiū laudis: eo qz offerit cū laudib⁹ diuina.

resq; querere agendo obcludere. pbank: qz opib: nō ppis laudando deū letat sed affligit. Notandum sane qz iudas qz in edificatiōe ciuitatis desperans loquebat: **H**abiliata est fortitudo portatis: et hum<sup>o</sup> nimia ē t̄c. iam nūc fortitudinē mētis edificandū murū qui ceciderat: et ad superandas hostiū insidias que imminebant. **D**erito qz letat in sacerdotibus et leuitis: canto:lb: et lanitorib: qz labore et exhortatione tāte afflictōis periculū euasit: et tāte p̄spexitatis gloria inuenit. **E**t tu ergo si humo vittorū coetus grauari: ne in eo ciuitatē diuīe habitationis dīgnā edificare valeas: si te ab expurgandis vittorū ruderibus: ab edificandis virtutū menib: hostē malignū retrahere p̄spexit: audi cōsolationē et p̄silia sacerdotū: et lectionē diuinaz scripturaz sic enī habitaculū pectoris tui (erpuliss dīmonū isidūs) deus vitorū qz ciuitatē suā sanctificatur et māsiōne apud te facturū ingredit. **H**ac dī causa populos sacerdotes et leuitas et cetero 3 sanctorū ministros in hierusalē habitare voluit ut letareb in bonis eoz opib: qz instātia ppis correcto et ciuitas extorta et cū magna laude et leticia erat dedicata. **La. XIII**

**I**n die aut illo lectu est t̄c. **N**i qz de incestu nati sunt hereticos exprimū: quoz auctores cū doctrinā patrū de qz eruditū sunt male intelligēdo corrūpūt: quasi filie loth semine paterno furtim et in tenebris et nō legitim vītē. **I**ōz eoz ples. i. sectatores nunqz in ecclia dei partē habere possunt. Si qui enim corrigunt īā nō sunt filii taliū mātrū. Occurrerūt autē filii isrl̄ egredietib: de egypto cū pane et aqua. **S**ic bñ et in catholica pace viuentes solatiū vbi dei p̄serunt eis qz nuper a seruitio peccatorū p̄ aquam baptismi et fluctus maris eruti: anhelant ad libertatez parie celestē. Quod fecit berzellai galaadites qz fugienti dauid et exercitū eius a facie absalon cū alimeatis occurrit: qz eos refocillando aduersus nouā tyrāndē redderet fortiores. Illos significās qz dispersam ab hereticis ecclesiā subsidiūs verbi celestis cōfōrmat: et ad debellādā eoz insaniā animat. Sed dum heretici neophyti suis prauitatibus et ostēsis alioz exēplis vel verbis malignis pdere nitunt qz de incestu nati: populū isrl̄ egressuz de egypto armis suis: et balaam qz interpretat vanitas ppis: cōsilijs et maledictis impugnat nephandis: sed de maledictionez balaam in būdictionē ppis sui cōvertit: et eum ab armis inimicorū muniuit. **B** **F**actū est aut t̄c. Quia necesse ē nos auditū veritatis intēdere vbi cū ab uno quolibet vītio lectiōe diuina p̄hibemur: cōtinuo etiā qzqd vītij sordidatēs ī nob dep̄hendim: ab actiōe nostra et conscientia repellamus. **G** In omnib:

## Nico.de lyra

\* dedicatiōe. a **T**hiros. fideles. b **S**up gazophylacia. i. repositoria. c **A**d libamia. qz erāt de liqdīs deo offerēda: vt vīno et oleo. d **E**t ad p̄mitias. qz sacerdotibus debebant. e **E**t ad decias. qz leuitis solueban. **F** **I**ntroferret. i. in domū dñi. g **S**acerdotes et leuitas. vt ibi possent manere et viuere. h **Q**uia letifiscat ē iū. in la. et leuitis. eo qz bñ diligēter officia sua fererāt. i **E**t obfuationē expiatiōis. emūdādo seipsoz populum portas et murū: vt ptz ex supra dictis. Letera patet vīg ibi: k **E**t scificabāt leuitas. l. populares leuitis decimas soluedo. l **E**t leuite scificabāt filios aarō. de decimis

de decimis sibi datis decimas eis soluendo. qz enim soluit decimas alteri: in hoc signat se im̄fectū: retines sibi nouē ptes: et dando decimā alteri que signat pfectiōe eo qz denari⁹ est numerus pfectus: ppter qz et numeri sequentes sunt replicatiōes denarij et ei⁹ partiū: sicut. x. sūt. x. et vñt. x. x. sūt. x. et sic cōsequenter ut habet. l. phisicoz. et ppe hoc apls ad Hebrewos ostendit melchis dech fuisse maiorem ipso abraā qz decimas dedit Melchis dech Gen. xliiij.

**I**n die aut illo lectu est t̄c. **N**eemie **XIII** est scđa p̄s p̄ncipalis huius libri in qua agit de scđo aduentu nēmle in hierusalē: qz completo ducatu suo. xij. anno in quibus intendit māratiōnē ciuitatis et edificatiōi: et restitutiōni diuini cultus: et alioz que erāt ad boñ populi sui rediūt ad regē artaxerxes. xxv. anno regni ei⁹: a quo missus fuerat primo in hierusalē anno. xi. regni sui: vt habetur. S. ca. vi. quia rex sibi cōstituerat tempus redeudi: vt ibidem habet: sed postea circa finē vite sue regavit regem ut rediret hierusalē ad corrigendū aliqua mala qui pullulauerat in absentia sua et vt ibi cum suis patribus sepeliret. Pullulauerant autēz in sua absentia quattuor mala specialiter: primuz est admisiō illicti. scđm destruētio culcus diuini quod ponitur ibi: Et intellexi maluz. tertium violatio sabba/

Quattuor  
mala pullu/  
larūt in ab/  
sentia nē/  
mie

ti: ibi: In diebus illis vīdi t̄c. quartum commixtio seminis extranei ibi: Sed et in diebus illis. primum malum fuit eo qz eliasib summus sacerdos permisit vasa tobie amanitis in quibus erat thesaurus suus reponi in gazophylacio domus dei: quod erat deputatū rebus sacris: et hoc malum fecit eo qz erat affinitate coniunctus tobie per nepotē suū: et ideo in principio huius capituli fit mentio de communione talis matrimoniū qz sic illicta cum dicitur: In die aut illo lectum est. hoc non resertur ad tempus immediate sequens: sed ad precedētia: quia tam ista separatio erat facta. vt habetur. S. ca. x. n. **E**t inuenitum est scriptum. scđ Deutero. xxiij. qz nō debeat introire āmonites et moabites in eccliam dei: quod triplicē sit ibi exposituz: vno modo qz āmonites et moabites non possent ingredi atrium vbi adorabāt homines mūdi. Olio mō vt qzū essent conuersi ad iudaismum. non tamē possent p̄moueri ad dignitatis qui relipicūt regimen populi: vt qz essent decani: cōtūriones et huiusmodi. Tertio modo qz iudei cum istis populis nō possent contrahere matrimonias: vt ibidem diffus⁹ fuit declaratū. et isto tertio mō hic accipit. Ideo subditur:

**O** **F**actum est autēz cum audissent legem separauerunt cōmīne alienigenam ab israel. quod fuit factū antē: vt dictum est: sed hic repetitur ppter casum qui subditur:

**A**boraliter. m **I**n die aut illo lectu ē in volumine moyli: audiēte po. et iūetū ē scriptu ī eo qz nō debeat introire āmonites et moabites ī eccliaz dī t̄c. Per istos significant heretici et scismatici qui repelliendi ab ecclia dei. **T**eo qz non occurserūt filii israel cū pane et aqua. tales enī nō occurserūt pplo dei cū spūalibus alimentis noīe panis et aque significat: eo qz in sacra scriptura noīe panis et aque om̄is cibus et pot⁹ significatur. **U**n. iiiij. Regū. vi. c. dicit: Ap̄pone ele panem et aquam. Sequitur ibidez: Et apposita ē eis magna ciborum p̄paratio. **T** Et cōdixerūt aduer. cos balaam ad maledicēdū. p̄ balaam qui turbās gentē interp̄tatur: princeps hereticus vel scismaticus significat. quem cōcitant scismatici vel heretici ad turbādū populum dei: sic ptz de Julianō apostata et Theoderico rege heretico.